
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 69 del 10-09-2021 

 

 
 

Oggetto: Elezioni Regionali del 03 e 04 Ottobre 2021 PROPAGANDA 

ELETTORALE. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi alle LISTE 

ammesse. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 11:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione, eseguibile, con la quale sono stati stabiliti 

gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 

alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 
 

Visto che in data 08/09/2021 è pervenuta la comunicazione delle Liste dei candidati 

ammesse; 
 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 

ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di 

propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 

competizione elettorale con Liste di candidati; 

 

 
Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per 
metri uno di base; 
 

Visto che le liste ammesse sono n. 21. 
 

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000: favorevoli; 
 

Con voti unanimi palesemente espressi 
 

 

DELIBERA 
 

 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 
spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri ventuno di base; 

 
2) di ripartire gli spazi suddetti in n. 21 sezioni uguali di metri due di altezza per metri 

uno di base; 
 
3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 

proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea 
orizzontale e precisamente:  

 

 

LISTE REGIONALI 
Numero lista 

 

LISTE 
 

 
  

  definitivo   CIRCOSCRIZIONALI 
      

 N.1 1   OLIVERIO PRESIDENTE 

 GERARDO MARIO OLIVERIO     

  2   FORZA AZZURRI 

 N. 2 3   CORAGGIO ITALIA 

 ROBERTO OCCHIUTO 4   UNIONE DI CENTRO  

                5 NOI CON L’ITALIA  



 6 LEGA SALVINI CALABRIA  

 7 GIORGIA MELONI   FRATELLI 

  D’ITALIA   

 8 FORZA ITALIA  

 9 CALABRIA RESISTENTE E 
  SOLIDALE   

N. 3 
10 DEMA DEMOCRAZIA 

 

AUTONOMIA 
 

LUIGI DE MAGISTRIS 

  

11 UN’ALTRA CALABRIA E’  

  POSSIBILE   

 12 PER  LA  CALABRIA  CON  DE 

  MAGISTRIS   

 13 DE MAGISTRIS PRESIDENTE  

 14 UNITI CON DE MAGISTRIS  

 15 PARTITO SOCIALISTA ITALIANO 

 16 TESORO CALABRIA CON TANSI 

N. 4 17 PARTITO DEMOCRATICO  

AMALIA CECILIA BRUNI 18 PARTITO ANIMALISTA 

  DEMOCRATICI PROGRESSISTI 

 19 EUROPA VERDE  

 20 AMALIA  BRUNI  PRESIDENTE  – 

  LA CALABRIA SICURA  

 21 MOVIMENTO 5 STELLE 2050  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

 

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 10.09.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 10.09.2021 al 25.09.2021, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

10.09.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 10-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 10.09.2021            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 



 


